Bayerisches Staatsministerium fur
Wirtschaft, Landesentwicklung und Energie

ARBEITSMARKTBERICHT BAYERN

Arbeitsmarkt Bayern April 2025
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Arbeitslose in Bayern und Deutschland” 2023 - 2025
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Arbeitslosenquoten im Landervergleich
nach beiden Berechnungskonzepten

Baden-Wirttemberg 290 267 25500

Hessen 204 226 10 478

Niedersachsen 272 107 11935

Thiiringen 70 659 1466

Saarland 39 552 2 950

Sachsen-Anhalt 88 327 4240

Hamburg 93 155 5689

Bremen 43 335 2676

12,5 11,6
Neue Lander 676 316 36 801 8,6 7,8

u Abhdngige zivile Erwerbspersonen: sozialversicherungspflichtig und geringfuigig Beschaftigte, Beamte und Arbeitslose

2 Alle zivilen Erwerbspersonen: Abhangige, Selbststandige und mithelfende Familienangehorige
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Baden-Wirttemberg

Hessen

Niedersachsen

Thiringen

Saarland

Sachsen-Anhalt

Arbeitslose nach Landern

290 267 -1681 25500 9,6

204 226 -1016 10478

272 107 -4534 11935 4,6

70 659 - 829 1466

39552 - 110 2950

88 327 -1757 4240
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Hamburg 93 155 230 0,2 5689 6,5 93 031 6,2 8,4 8,3 8,0
Bremen 43 335 - 253 -0,6 2676 6,6 43 429 6,7 11,6 11,7 111
Neue Lander 676 316 -7979 -1,2 36 801 5,8 684 553 5,3 7,8 7,9 7,5
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Bayern
Frauen
Manner
Auslander

Jugendlichel)

Alte Lander
Frauen
Madnner
Auslander
Jugendlichel)

Neue Lander
Frauen
Manner
Auslander

Jugendlichel)

Deutschland

Frauen
Manner
Auslander

Jugendlichel)

Y Unter 25 Jahre

Arbeitslose in Bayern und Deutschland nach qualitativen Merkmalen

Arbeitslosenquote

Arbeitslose aller zivilen
Erwerbspersonen
' Veranderung zum Monatsdurchschnitt e yor-
ZAgzr: Januar bis Verand. richts- vor- | Jahr
Vormonat Vorjahresmonat April 2025 zu'm monat monat | es-
Vorjahr monat

Anzahl Anzahl % Anzahl % Anzahl % in %
309 682 -9795 3,1 35913 13,1 321 105 12,3 4,0 4,1 3,6
138 345 -1267 -09 13723 11,0 140 002 11,1 3,8 3,8 3,5
171337 -8528 -4,7 22190 | 14,9 181103 13,2 4,2 4,4 3,7
120 675 -4047 -3,2 13033 | 12,1 125081 11,9 9,3 9,6 8,8
28 291 -1413  -4,8 4092 16,9 29178 17,2 3,4 3,6 2,9
2 255 238 -27547  -1,2 145 175 6,9 2 285 575 7,1 5,9 6,0 5,6
1008 666 -4380 -04 53874 5,6 1015947 5,6 5,6 5,7 5,4
1246572 -23167 -1,8 91 301 7,9 1269628 8,3 6,2 6,3 5,8
890 586 -13016 | -1,4 44 589 5,3 903 875 5,8 14,6 14,8 14,9
200 907 -6274  -3,0 17 994 9,8 205 375 10,6 5,0 5,1 4,5
676 316 -7979 | -1,2 36 801 5,8 684 553 53 7,8 7,9 7,5
296 751 -774  -0,3 14 686 5,2 298 559 4,3 7,3 7,3 7,0
379 565 -7205 -1,9 22 115 6,2 385995 6,0 8,3 8,5 7,9
197 189 -156 -0,1 12 546 6,8 196 890 6,6 20,2 20,2 21,2
62 404 -1427  -2,2 5103 8,9 62 796 8,9 8,0 8,2 7,7
2931554 | -35526| -1,2 181 976 6,6 2970 128 6,7 6,3 6,4 6,0
1305417 -5154 -04 68 560 5,5 1314506 5,3 5,9 6,0 5,7
1626137 -30372 -1,8 113416 7,5 1655622 7,7 6,6 6,7 6,2
1087775 -13172 -1,2 57 135 5,5 1100765 5,9 15,4 15,6 15,8
263 311 -7701 -2,8 23 097 9,6 268 171 10,2 5,5 5,6 5,0
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Baden-Wirttemberg

Brandenburg

Hamburg

Mecklenburg-Vorp.

Nordrhein-Westfalen

Saarland

Sachsen-Anhalt

Thiringen

Offene Stellen und Kurzarbeiter nach Landern

76 115

22 462

15 469

16 530

129958

8501

18933

15051
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-6768

-1961

2822

- 456

-6953

- 465

-1069

-8,2

22,3

-2,7

67 606

2308

1456

1198

56 862

3735

14 024

197

194

416

5647

956

200

26,2

11,0

34,4

36 666

-1033

490

347

10397

1605

3787

118,5

-30,9

40,8

75,4

3403

72,2

Neue Lander

125 667

635

30839

1451

4,9

4922

19,0

“VEinschl. 835 Arbeitsstellen mit Arbeitsort im Ausland

Arbeitsmarkt April 2025.xls 30.04.2025



Arbeitslosigkeit in den bayerischen Agenturbezirken
im April 2025

Regierungsbezirke

Donau-
worth

2,7 (2,6)

Arbeitslosenquote
Arbeitslose in % aller Erwerbspersonen

2,7 bis unter 3,0 Bayern 4,0
- 3,0 bis unter 4,0 Alte Lander 59
L 40bis62 Neue Lénder 7.8

Deutschland 6,3

R Kartenentwurf: StMWi, Referat 23 Wirtschaftsstatistik
in Klammern Kartengrundlage: Bundesamt fir Kartographie und Geodasie
Voriahreswerte Datenquelle: Bundesagentur fur Arbeit




Beschéiftigte*) in Bayern und
Deutschland seit 2024

Februar

April

Juni

August

Oktober

Dezember

Februar 34769,8 34 836,7 28 500
34 863,3
Juni 34 837,1

34 918,0
Oktober 35236,9

Dezember 35000,3

April

August

K Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte: die letzten sechs Monate vorlaufig
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Baden-Wirttemberg

Hamburg

Niedersachsen

Rheinland-Pfalz

Schleswig-Holstein

Brandenburg

Sachsen

Thiiringen

Beschéiftigte*) in den Landern

4935,0

4 800

0,1

8778

0,2

4932,6 0,1

1083,8
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11 007

1,0

1081,3 0,9

3143,5

1483,5

1057,6
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0,1
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5206

- 371

6541

1331

0,2

0,0

0,6

0,2

1627,7

783,8

-2 600

- 200

- 8483

-0,5

3141,7 0,2

1482,6 -0,1

1056,9 0,6

878,6 0,1

1629,0 -0,5

783,9 -0,9

Neue Lander

6332,6

2400

6331,4 -0,3

" Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte: die letzten sechs Monate vorlaufig
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